ad psonā: & per p̄hs p̄tinet ad di
stinctā notitiā psonae a persona:
& ideo vt dāt regula ibi. c. 4. de
dictis dī deo substātialiter & re
latiue cōiter dī notionale: licet
Aug. hoc vocabulo nō ē vīsus: s̄z
sit vīsus vocabulo relativiū vī ad
aliqd. **E**x isto scō p̄z breui
ter de tertio vocabulo qđ sit no
tionale: q̄ oē notionale est rela
tiū ad intra: & ecōuerso: eēntia
le aut̄ nō ē relativū ad intra: q̄
tūc esset cōe & non cōe. **S**cō
distinctio hūius vocabuli qđ ē
eēntiale prout in diuinis spāli
ter accipit p̄t poni talis. P̄ Qd̄
aliqd est eēntiale qđ importat re
spectū ad extra. P̄ Et aliqd non
P̄ Istius distinctionis p̄tio fīm
mēbris exponat: postea scōm p̄
batur q̄ foris ab aliqd p̄sū
negari. **D**e p̄to certū ē: q̄. si
deus dicatur relativae ad extra:
opz q̄ illa relatio cōueniat deo
fīm aliqd fundamētu propriū
q̄: nō cōparat deus ad extra nō
si fīm aliqd intrinsecū sibi: & illō
p̄t dici fundamētu. Ex isto fun
damēto intrinseco cū sit realē &
respectū ad extra. cuz sit rōnis:
nō p̄t eē aliqd habēs cōceptū
per se vñū. ergo si aliqd nomen
fīm importat illō intrinsecum
deo: qđ est fundamētu compara
tionis ad extra: & cū hoc illā cō
parationē ad extra: illō nomē vī
nō significabit cōceptū p̄ se vñū
vel nō significabit ambo illa: s̄z
tū alterū significabit & alterum
cōnotabit. Eēntiale ergo in di
uinis: qđ h̄z cōceptum per se
vñū non includit fīm & per se
absolutū & respectū ad extra: et
per p̄hs si includat respectū ad
extra non per se illū includit: s̄z
principaliter & p̄uo & q̄ se inclu

sit absolutū qđ ē fundamētū:
 llum ait respectū cōnotādo in-
 ludit: t̄ hoc modo intelligitur
 primū membrū huius distictio-
 nis. **C**oē scđo mēbro huius di-
 stictionis dices forte qđ nulluz
 est essentiale nō includēs respe-
 cti ad extra: s̄ sola cēntia ē hu-
 usinodi: qđcūqđ ait aliđ cōe tri-
 us vel est respectus ad extra.
 vel includens respectū ad extra
Ter vero solutio qđnis depē-
 let ab ista distinctione essentia
 is prius posita qđ. s. aliđ essen-
 tiale ē absolutū ad intra. aliđ
 vero dicit respectū ad extra. **J**o-
 obō scđm mēbrū qđ negādum
 orisitan alicui videretur. **S**cđ
 p̄ aliđ essentiale nō includit ali-
 quē respectū ad extra. **P**rimo
 per rōnē fundatā in auctorita-
 te sumpta ex rōe pfectiōis sim-
 plicer. **P**Scđo p̄ rōnē sumptā
 ex rōne diuine essentie. **P**Ter-
 to per rōnē sumptā ex rōe itel-
 ectus diuini. **P**Quarto ex rōne
 actus vel operationis diuine.
 Ep̄ila rō talis est qđ est perfe-
 ctionis simp̄lī nō includit per se
 relationē ad creaturaz: s̄ aliđ
 entiale in diuinis ē perfectiōis
 simp̄lī: ergo &c. pbatio maioris
 perfectio simp̄lī nō includit ali-
 quid p̄ se cui repugnat p̄ se rō p-
 ectiōis simp̄lī: qđ tūc nō eēt in
 quo libet melius: cū includat ali-
 quid cui repugnat rō perfectio-
 is simp̄lī. **S**z relationē ad crea-
 turā repugnat qđ sit perfectio
 simp̄lī: cū sit ad terminū imper-
 ectū et potētiale: qđ ait necessa-
 rō coexigit aliđ, ens potētiale
 o mō quo relatio coexigit ter-
 minū tanqđ. s. aliđ secum simul
 natura vel prius: illō sic coexi-
 git ens nō. est simp̄lī necessariū

nec per d̄hs simp̄lī perfectū. mī
 nor p̄z ex intētōe Ans. monol.
 15. vbi ponit talē distinctionem
 qđqd ē p̄ter relativā. **P**Aut ē ta-
 le vt olno meli⁹ sit ip̄m qđ nō ip̄
 sum. **P**Aut tale vt nō ipsum in
 aliquo sit meli⁹ qđ ip̄z. **E**t exposi-
 ta et declarata ista distinctione
 cōcludit: sicut nephās ē putare
 vt substantia summe nature sit
 aliđ quo melius sit aliquo mō
 nō ipsuz qđ ipsum sic necesse est
 vt sit olno qđqd meliusē ip̄m qđ
 nō ipsum. **E**t postea infert i spā
 li qđ nō ē. Nō ē ergo inqt corp⁹
 nec aliđ eorū qđ corporei sens⁹
 discerniūt. **E**t post subdit in spe-
 ciali qđ vel quale ē: quare inqt
 necesse est ipsuz esse viuētez: sa-
 plētē: omnipotentem: verum: iu-
 stum: eternū: t̄ qđqd absolute ē
 melius ipsum qđ non ipsuz. Pla-
 num est aut qđ multa istoz sunt
 cēntialia in diuinis, habetur er-
 go ista minor et aliđ essentia-
 le in diuinis est perfectio simp̄lī
 qđ melius est in quolibet ipsum
 qđ non ipsuz. **I**sta sententia An 3dem
 sel. videntur posse accipi ab Au-
 gu. 15. de tri. c. 4. vel. 5. Viuētia 16. 2.
 nō viuētibus: intelligentia non 12. me.
 intelligentib⁹. iniustis iusta bea-
 ta misericōrēda iudicam⁹: ac 7. 51. 2
 per hoc qđm rebus creatis crea-
 torē sine dubitatiōe preponim⁹ 6. gen.
 op̄s vt es summe viuere et cūcta 2. c. 1.
 intelligere iusticę et benignissimū
 et beatissimū fateamur. hec ille.
 Tenet aut̄ hec qđntia p̄ ppositio
 nē d̄hāc. necesse est vt creator sit
 qđquid in entib⁹ p̄fertur ip̄-
 sum qđ nō p̄sī vel vt Ans. dicit
 meli⁹ est ipsum qđ non ipsum. **V**ide
 C̄pro ista s̄nia p̄t adduci hi-
 larius. 12. de tri. c. pen. qđ loqns
 ad patrē ait. Perfecti dei quid
 tota li-
 tera doc.

Quoli.

verbū tuūt sapientia virtus est
absoluta gnatio est: vt is separa-
biliter a te sit semp q̄ i his eter-
narū p̄ficiatū quārū noībus
et te nat⁹ ē: hec ille. Nihil aut̄
dei fili⁹ per natuitatem acce-
pit qđ dicat respectū ad extra.
¶ **C**Item sc̄o ex eodē medio po-
test argui accepta p̄ maiori ex-
tremitate hoc est qđ relatio ra-
tionis: vt sit maiori ista: pfectio
simpli nō includit relationem
rōnis. minor q̄ pri⁹: et se fatur cō-
clusio q̄ aliquid essentiale nō in-
cludit relationē rōnis: oīs autē
respect⁹ dei ad creaturā est ra-
tiōis tantū. **C**Ex sc̄o qđone or-
dinaria de respectu ad extra ē
q. 8. infra. vel. 2. distin. 30. prīmī
q̄ aliquid essentiale nō includit re-
spectū ad extra. **M**aiorē istā de
respectu pbo sicut p̄mā de re-
spectu ad extra: q̄ relationi ra-
tiōis repugnat pfectio simpli:
q̄ est ens dīminutū minus ha-
bens de ciuitate q̄ q̄dīcīḡ rea-
le q̄ tñ in cōsideratiōe intelle-
ctus est habēs suū esse. **C**tertio et eodē medio pōt argui
accipīdo p̄ maiori extremita-
te relationem in cōf sic. pfectio
simpli nō ē relatio aliqua nec
includit p̄ se relationē aliquā:
ultra vt prius. hec maior p̄bat
q̄ relatio originis nō est perse-
ctio simpli. si tñ aliqua relatio
esset pfectio simpli: maxime de
illa videref. **A**d istas rōnes
q̄ procedūt ex eodē medio pōt,
sic respōderi q̄ aliud est dicere
aliquid esse perfectionē simpli: et
aliud: aliquid esse pfectiōis sim-
pliciter: primi sp̄ortat q̄ illud
essentialiter sive q̄ditatue sit
pfectio simpli. sc̄dm sp̄ortat nō
q̄ essentiale sit pfectio: s̄z q̄ oī ta-

le denotatiue soli pfectiōi sim-
pliciter cōueniat. **C**ip̄ ergo
pfectionis simpli est quā req-
rit in illo de quo p̄dicas deno-
minatiue: et quā ostēdit sibi in
esse: vt pote quā vlt cōsequit. et
sic est pfectionis simpli tripli
mō. s. p̄eērigēdo: ostēdēdo sive
manifestādo: et pfectiōi simpli
cōsequēdo. **C**ōsūmīlē erpona-
tur illud Anf. sic in q̄libet ē me-
lius ip̄m q̄ non ip̄m: q̄ hoc ve-
rū est intelligēdo de p̄dicationē
denotatiue: et p̄eērigēdo: oīdē-
do et p̄sequēdo: vel in quolibet
est meli⁹ ip̄m q̄ nō ip̄m: quēad
modū ēē ip̄m denotatiue ponit
illud ēē simpli pfectiōi: nō q̄dē s̄-
cut aliqd ēē albū ponit idē esse
coloratiū: s̄t aliqd ēē albū vel
coloratiū pōit idē ēē sup̄ficiatiū.
vñ si in aliquo nō est meli⁹ ip̄m
ēē sup̄ficiatiū: nec p̄ ḡhs erit me-
lius ip̄m ēē albū. Cōsūmīlē er-
ponat dictū Augu. de p̄fessiōi.
Que aut̄ sit intēcio Anf. quere
c. 17. vbl ait. Eodē mō et vna cō-
sideratiōe est q̄dīcīd est: et oīa il-
la noīa idē significat. Noīa in-
quā de qđ locut⁹ est p̄l⁹ bon⁹
iustus et. **C**te instat h̄ rōnes:
q̄ p̄cludit q̄dīcīḡ essentiale esse
ad se: q̄ q̄dīcīḡ illorū est perse-
ctiōis simpli: s̄z illud illatū est
falsum: vt patet in cōplis An-
sel. et Augu. q̄ Augu. ponit po-
tētissimū iustissimū. et Ansel. po-
nit oīpotētē iustū et tñ ista di-
cunt respectum ad extra.
CEx sc̄o rō ad conclusionē talis
est. In deo est essentia sub cōple-
ta actualitate essentie: et hoc me-
re ex natura rei sic intelligendo
q̄ nec essentia nec aliqd p̄ se iclu-
sum in illa vel actualitate ei⁹ sit
ibi p̄cise ex cōsideratione cuius-

et intellectus. Hec ppositio sic i-
ntellecta satis p̄t̄ ex dictis in p̄n-
cipio isti articuli exponendo qd̄ in-
telligendū sit p̄ istū terminū q̄ est cēntia. Ex hac ppositione
sequitur ista q̄ est maior rōnis. s. q̄
i aliqd̄ est idē eēntialr essentie:
illud est in actu i deo mere ex na-
tura rei: t̄ hoc siue sit idē eēntia
liter idētitate adeqta sic in crea-
turis ē illud idē qd̄ intelligit p̄ dis-
finitionē ei qd̄ intelligit p̄ diffini-
tū: siue sit idē tāq̄ iclusum essen-
tialr in illo quō illud qd̄ intelligit
p̄ pte diffinitionis posset dici
idē ei qd̄ intelligit p̄ diffinitū.

Nā l; aliqd̄ possit eē in re ex
natura rei: l; eius diffinitione vel
pars diffinitionis nō sit actu cō-
pleto in re: s; tātū intellectu cō-
siderāte: tñ illud qd̄ intelligit per
diffinitionē vel pte diffinitionis
sicut significatū p̄ ipm signū ne-
cessario ē i re actu: si illud qd̄ in-
telligit p̄ diffinitū sit i re actu.

Nā p̄dictio v̄ eē qd̄ aliqd̄ sit
realt actu: et q̄ illud qd̄ ē idē sibi
essentialr hoc mō vel illo nō sit
realt i actu. Nūc aut̄ intellectua-
litas siue vita intellectuavel in-
tellectualis ē idē eēntialr essentie
diuine sic intelligēdo q̄ nō tā-
tū est idē realt i p̄ eēntie: et hoc
idētitate simplici. sicut forte qd̄-
cūq̄ attributū ponit idē i p̄i eēntie: s; hoc mō est idē sibi q̄ si p̄a
eēntia diuina diffiniret vita in-
tellectualis siue intellectualitas
non esset extra eius diffinitionē
sicut sapiens vel bonum.